ATA Nº 028/2015

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2015 (dois mil e quinze), às 18h30min, na Sala de
Sessões da Câmara de Vereadores de Cruzeiro do Sul, RS, com a presença dos 9 (nove) Vereadores,
reuniu-se extraordinariamente o Poder Legislativo. O presidente JOSÉ FLÁVIO WILGEN iniciou a
sessão saudando a todos e invocando o nome de Deus. A seguir passou-se a leitura do Projeto de Lei
Nº 108-03/2015 do Poder Executivo, que  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
EFETUAR  CONCESSÃO DE USO DE ÁREA DE TERRENOS  PARA INSTALAÇÃO DE
INDÚSTRIA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,  colocado  em
votação foi aprovado por 06 (seis) votos a favor dos Vereadores Sérgio Luis Backes, Lovani Weiand,
Jair Guerino Klein, João Pedro Nonnenmacher, Gelcy Inês de Borba e Anastácia Maria Schuster Zart,
e  02 (dois)  votos  contra  dos  Vereadores  João Henrique  Dullius  e  Regina  Izabel  Leite.  A seguir
passou-se a leitura do Projeto de Lei Nº 110-03/2015 do Poder Executivo que  DISPÕE SOBRE A
POLÍTICA  MUNICIPAL  DE  SANEAMENTO  BÁSICO  E  O  PLANO  MUNICIPAL  DE
SANEAMENTO  BÁSICO  DO  MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DO  SUL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS,  colocado em votação foi  aprovado por unanimidade. Nada mais  havendo a
tratar, o Presidente José Flávio Wilgen encerrou a sessão convidando a todos para a próxima sessão
ordinária, a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2016, quarta-feira, no horário das 18h30min (dezoito
horas e trinta minutos). SALA DE SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE CRUZEIRO
DO SUL-RS, AOS 21 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2015.

JOÃO HENRIQUE DULLIUS                         JOSÉ FLÁVIO WILGEN
Primeiro Secretário                  Presidente da Câmara de Vereadores